
 

Area Socio Culturale - N. 57 del 09-04-2019 Pag. 1 

 

 

COMUNE DI CASCIA 
Provincia di Perugia 

 

 

COPIA DETERMINAZIONE DEI SERVIZI SOCIO CULTURALI 

 

 

Numero 

57 

Data 

09-04-19 

Oggetto: CIRCUITO MUSEALE URBANO, GESTIONE IN CONVENZIONECON 

ALTRI MUSEI DELL'UMBRIA CON A CAPO IL COMUNE DI SPELLO. 

IMPEGNO DI SPESA PER L'ANNO 2019 

 

 

N.  392 del Registro Generale 

 

L'anno  duemiladiciannove,il giorno  nove del mese di aprile ,nel 

proprio Ufficio . 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SOCIO-CULTURALE 

 

 

Richiamata la Delibera del Consiglio Comunale n. 4/17 con la quale si è 

rinnovata l'adesione alla Convenzione Intercomunale "Terre e Musei 

dell'Umbria" per lo svolgimento di attività e la fornitura di materiali 

e servizi relativi ai musei locali e di interesse locale; 

 

premesso che il comune di Spello capofila ha provveduto all'appalto per 

l'affidamento in concessione della gestione dei servizi per il pubblico 

nel circuito museale Terre & Musei dell'Umbria anni 2014-2015-2016 alla 

ditta Costituendo raggruppamento di impresa Società Cooperativa Sistema 

Museo (mandataria) di Perugia - Civita Cultura S.r.l. (mandante) di Roma; 

 

premesso che il contratto è stato rinnovato per gli anni 2017, 2018, 

2019; 

 

premesso che la gestione non contempla interruzioni e che pertanto 

il Circuito Museale Urbano si intende in funzione con aperture giornaliere 

e con orari come stabiliti nel contratto di appalto; 

 

ritenuto di impegnare la somma di Euro 38.000,00 al cap. 919.1 codice di 

bilancio 05.01-1.03.02.15.999 per la gestione del Circuito Museale Urbano per 

l'anno 2019 a favore di Sistema Museo Scoc. Coop. a.r.l. Via delle Prome 

5 - Porta Sole, 06122 Perugia CF 01825380544, P.I. 01825380544, IBAN Monte 

dei Paschi Via Baglioni 24 Perugia IT8Z0103003004000000200937; 

dato atto che il CIG 6921886905 è stato preso dal Comune di Spello; 

A sensi del D.Lsg. n. 267/2000, artt. 107 comma 3 e 109 comma 2; 

 

DETERMINA 

 

1) di dare atto che il comune di Spello, capofila della Convenzione 

Intercomunale per lo svolgimento di attività e la fornitura di materiali 

e servizi relativi ai musei locali e di interesse locale, ha provveduto 

all'appalto per l'affidamento in concessione della gestione dei servizi 

per il pubblico nel circuito museale Terre & Musei dell'Umbria anni 

2014-2015-2016, alla ditta Costituendo raggruppamento di impresa Società 



 

Area Socio Culturale - N. 57 del 09-04-2019 Pag. 2 

Cooperativa Sistema Museo (mandataria) di Perugia - Civita Cultura 

S.r.l.(mandante);  

2) di dare atto che il contratto è stato rinnovato per gli anni 2017, 

2018, 2019; 

3) di dare atto che la gestione non contempla interruzioni e che pertanto 

il Circuito Museale Urbano si intende in funzione con aperture giornaliere 

e con orari come stabiliti nel contratto di appalto; 

 

4)  di impegnare la somma di Euro 38.000,00 al cap. 919.1 codice di bilancio 
05.01-1.03.02.15.999 per la gestione del Circuito Museale Urbano per l'anno 

2019 a favore di Sistema Museo Scoc. Coop. a.r.l. Via delle Prome 5 - Porta 

Sole, 06122 Perugia CF 01825380544, P.I. 01825380544, IBAN Monte dei Paschi 

Via Baglioni 24 Perugia IT8Z0103003004000000200937; 

 

5) di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva ai sensi 

dell'art. 151, comma 4 del D. Lsg. n. 267/2000, con l'apposizione del visto 

di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte del 

Servizio Finanziario; 

 

6) di dare atto, infine, che la presente determinazione, anche agli effetti 

della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all'Albo pretorio 

comunale per 15 giorni consecutivi. 

 

A norma dell'art. 8 della legge 241/90, si rende noto che eventuali 

chiarimenti potranno essere richiesti al responsabile del procedimento 

Sig. Fulvio Porena, anche telefonicamente al n. 0743 753009 durante le ore 

di ufficio. 

 

 

L’ESTENSORE DELL’ATTO: PORENA FULVIO 

 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: PORENA FULVIO 

 
57 

 



 

Area Socio Culturale - N. 57 del 09-04-2019 Pag. 3 

Il presente provvedimento viene così sottoscritto: 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

F.to  ARAMINI ANGELO 

 

====================================================================== 

ESECUTIVITA'-ATTESTAZIONE 

REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVISIO FINANZIARIO 

 

ATTESTA: 

La regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria ai sensi 

dell'art. 151 comma 4 del D. Lgs. 267/2000, come da certificazioni allegate. 

Li,          

IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO FINANZIARIO 

RAGIONIERE 

F.to PATRIZIA LATTANZI 

 

 

====================================================================== 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata 

all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 

14-05-19 al 29-05-19 Registro Albo pretorio n. 681 

 

 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

SEGRETARIO COMUNALE 

Li, 14-05-19                     F.to VULPIANI SIMONA 

 

 

====================================================================== 

E' copia conforme all'originale. 

IL RESPONSABILE 

ARAMINI ANGELO 

Li, 

 

 

 


